החל מיום 1/1/2007 קרן הפנסיה עתודות מנוהלת בנאמנות על ידי החברה המנהלת עתודות קרן פנסיה לשכירים ועצמאיים בע"מ (להלן – החברה).

להלן מבנה הבעלות בחברה המנהלת:

<u>שם החברה</u> <u>% האחזקה</u>
ביטוח חקלאי א.ג.ש.ח בע"מ 50%
כלל חברה לביטוח בע"מ 50%

לחברה רישיון מבטח כמתחייב מחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), תשמ"א – 1981. מטרות החברה המנהלת הנה להקים, להחזיק ולנהל קרנות פנסיה. מועסקים מנכ"ל ושני עובדים. החברה רוכשת מ"כלל שירותי ניהול פנסיה וגמל בע"מ" שירותי תפעול מחשוב וכספים.

ב. תחומי פעילות

החברה מנהלת את הקרן שעוסקת בביטוח פנסיוני. לקרן עמיתים שכירים ועצמאיים מכל המגזרים במשק שהבולטים שבהם הם תחום ההיי-טק, בנקאות וקיבוצים.

- היתר לבנקים לפעול כיועצי השקעות/פנסיוניים ולא כמשווקים.

- בנוסף, נועדה הרפורמה להסדיר את הנורמות החלות על חברה מנהלת ועל קופות הגמל שבניהולה בחקיקה ראשית.

#### ג. רפורמת המוצרים -

ביום 28 בינואר 2008 נכנסו לתוקף הוראות חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 3), התשס"ח – 2008. רפורמה זו הובילה להפיכת מרבית המוצרים הפנסיוניים החל משנת 2008 למוצרים קצבתיים, שניתנים למשיכה רק החל מגיל פרישה, וזאת בדרך של קצבה עד לגובה של תקרת מינימום.

#### ד. רפורמת הניוד - ניווד כספי חיסכון ארוך טווח -

רפורמה משנת 2007 במסגרתה הוצא צו הרחבה להסכם קיבוצי שחייב את רובם המוחלט של המעבידים במשק להפקיד בשל עובדיהם הפקדות לקופת גמל לקצבה בשיעורים גדלים, וזאת מחודש ינואר 2008 ואילך.

#### ב. מגבלות חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על תחום הפעילות:

להלן פירוט הוראות דין רלוונטיות, בחלוקה על פי נושאים:

#### 1. חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה – 2005 ("חוק קופות

הגמל") המסדיר את פעילות קופות הגמל.

- בחוק קופות גמל נקבע, כי שליטה בחברה מנהלת ואחזקת אמצעי השליטה בה יותנו בקבלת היתר. בנוסף, בשנת 2005 תוקן חוק הביטוח ונקבע כי לא יינתן לאדם היתר לשליטה במבטח, אם לאחר מתן ההיתר תהיה לאותו אדם אחזקה העולה על שיעור של 15% מסך נכסי החיסכון ארוך- הטווח, כהגדרתם בחוק הביטוח..

- חוק קופות גמל הסדיר יחסי נאמנות ו קבע כי על חברה מנהלת וכל העוסקים מטעמה בניהול כספי עמיתי הקופה לנהל את קופות הגמל, בנאמנות ובשקידה לטובת כל אחד מהעמיתים בלבד, כי לא יעדיפו כל עניין וכל שיקול על פני טובת העמית וינהגו באמונה, בשקידה, בזהירות ובמיומנות כפי שנאמן מיומן היה נוהג באותן נסיבות.

2. **תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), בתשכ"ד – 1964 ("תקנות קופות הגמל")** – קודם לחקיקתו של חוק קופות הגמל, קופות הגמל אושרו והתנהלו בהתאם לתקנות קופות הגמל. התקנות עוסקות בהסדרת פעילותן של קופות הגמל הקימות, והן מסדירות נושאים אשר לא הוסדרו בחוק קופות הגמל, וביניהם אופן ניהול כספי קופות הגמל, כללי משיכות והפקדות, חובות דיווח וחובות נוספות המוטלים על חברה מנהלת של קופות גמל.

### 3. **השקעות ואשראי**

א. **תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד – 1964 ("תקנות קופות הגמל")**

- ניהול כספי עמיתי קופות הגמל על ידי חברות מנהלות מבוצע בהתאם לתקנות קופות הגמל.
- בתקנות קופות הגמל כלולות הוראות ומגבלות שונות החלות לגבי השקעות כספי עמיתי קופות הגמל והחזקת נכסים עבורם, לרבות לעניין השקעות במנפיק בודד וקבוצת לווים, מגבלות יציבות ונזילות, השקעות בנכסים בחו"ל, השקעות במקרקעין וכן הלוואות ואשראים.
- בהתאם לתיקון לתקנות קופות הגמל משנת 2004 הוטלו מגבלות על השקעה של קופות גמל בצדדים קשורים.

ב. ביולי 2008 פורסמה טיוטה שלישית של תקנות הפיקוח של שירותים פיננסיים (כללי השקעה), התשס"ו-2006 ובשמן החדש - תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים), התשס"ח – 2008 ("טיוטת תקנות ההשקעה החדשות"). תקנות ההשקעה החדשות באות להחליף ולאחד את המסגרת המשפטית של כללי ההשקעה החלים על הגופים המוסדיים (קופות גמל, קרנות פנסיה וחברות ביטוח) המעוגנים כיום בשתי הוראות דין שונות.

עד למועד פרסום הדוח לא אושרה טיוטת תקנות ההשקעה החדשות.

- במסגרת השינויים המוצעים בתקנות ההשקעה החדשות , וכדי לאפשר את העלאת שיעור האחזקה של קופת גמל או קרן פנסיה במניות של תאגיד בודד מ 10%-10% , לשיעור מרבי של עד 20% , התקבל ביולי 2008 חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 166), התשס"ח – 2008 במסגרתו עודכן שיעור האחזקה המרבי של קופות גמל (לרבות קרן פנסיה) במניות של תאגיד המזכה בפטור ממס מ-10% , לשיעור מרבי של עד 20%.

#### ג. **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), התשס"ט - 2009**

- במרס 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך) , התשס"ט - 2009 שנכנסו לתוקף באפריל 2009. התקנות מטילות מגבלות על רכישות ניירות ערך בהנפקות בהן החתם , המפיץ או המשווק הוא צד קשור למשקיע המוסדי ("מגבלות ביחס למפיצים קשורים").

בעקבת פרסום ההמלצות, פורסמו ביוני 2009 תקנות, חוזר והבהרה לחוזר, אשר הוראותיהן מאמצות ומסדירות את המלצות הוועדה, כמפורט להלן:

- **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט – 2009** קובעות, בין היתר, חובת השתתפות והצבעה של משקיע מוסדי (חברה מנהלת – לגבי השקעות המבוצעות עבור קופת הגמל שבניהולה, ומבטח – לגבי השקעות העומדות כנגד התחייבויות תלויות תשואה) באסיפה כללית של תאגיד שהוא בעל זכות הצבעה בו, בנושאים המנויים בתקנות, מקרים בהם ידרש אישור נציגים חיצוניים להצבעה והוראות ביחס להתקשרות משקיע מוסדי עם גורם מקצועי לצורך גיבוש המלצות הצבעה באסיפות.

בפברואר 2009 פורסם עידכון לחוזר שמטרתו להוסיף דיווח על נכסי חוב קונצרניים המחושבים לפי עלותם המתואמת בהתאם לחוזר הוראת שעה מנובמבר 2008 בעניין השקעה באגרות חוב קונצרניות המאפשר לגופים מוסדיים לחשב את שוויין של אגרות חוב קונצרניות של חברות ישראליות שיירכשו, לפי עלותן המתואמת.

## 5. חישוב שווי נכסים

א. בפברואר 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (חישוב שווי נכסים), התשס"ט-2009. התקנות מחליפות חלק מתקנות קופות גמל שהסדירו נושא זה . יחד עם התקנות נכנס לתוקף גם חוזר הקובע הוראות לגבי חישוב לראשונה של נכסי השקעה בגופים מוסדיים (ראו חוזר מיולי 2008 להלן). התקנות קובעות את התדירות ואת השיטה על פיה יחשב הגוף המוסדי (קרנות פנסיה, קופות גמל וחברות ביטוח – לגבי התחייבויות תלויות תשואה) את שוויים של הנכסים המנוהלים על ידו .

פרמיה זו תישאר קבועה עד לפדיון הנכס ותתווסף בכל הערכה מחדש של הנכס. תחילתן של הוראות חוזר זה מיום כניסת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (חישוב שווי נכסים), התשס"ט – 2009 לתוקף (ראו לעיל), דהיינו במרס 2009.

ג. באוגוסט 2009 פורסם חוזר גופים מוסדיים לעניין הוראות בדבר חישוב שווי נכסים לא סחירים של גוף מוסדי. מטרת החוזר היא קביעת עקרונות לאופן חישוב שווי נכסים בגופים מוסדיים ולתהליכי הבקרה עליהם.

כמו כן הרחיב החוזר את חובת משלוח הדיווח הרבעוני גם לגבי עמיתים /מבוטחים שלא הפקידו כספים במהלך הרבעון הרל וונטי, ובלבד שיתרת החסכון

המצטבר שלהם גבוהה מ - 50,000 ש"ח. תחילת החוזר החל מהדיווח הראשון לשנת 2010.

- **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(דינים וחשבונות כספיים), התשס"ז-2007** -תקנות אלה מטילות על מבטח ישראלי , חברה מנהלת וחברה מנהלת של קופת גמל לקצבה , את החובה להגיש לממונה דין וחשבון כספי שנתי ורבעוני . עוד מוסיפות התקנות וקובעות , כי על הדין והחשבון הכספי השנתי להיות מבוקר בידי רואה חשבון ואילו על אלה הרבעוניים להיות מסוקרים בידי רואה חשבון .

- כמו כן , דוחותיהם התקופתיים המלאים של ה חברה נשלחים למפקח ומתפרסמים באתר האינטרנט של אגף שוק ההון , ביטוח וחיסכון במשרד האוצר בהתאם להוראות המפקח.

- במרס 2008 פורסם תיקון לתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), התש"ס-2000, שתכליתו הגדלת הגמול לזכאי דירקטור חיצוני באופן משמעותי, בהתאם לדרגתה של החברה הנקבעת לפי ההון העצמי של החברה כמפורט בתיקון לתקנות. כמו כן, התיקון מסדיר את אופן אישור וקביעת הגמול לדירקטורים חיצוניים בחברה. רוב ההוראות שבתיקון חלות רק על דירקטורים חיצוניים שמונו לאחר פרסומו אולם הוא קבע התאמות מסוימות הנדרשות לגמול דירקטורים מכהנים.

- במרס 2009 פורסם חוזר בעניין גמול לדירקטורים חיצוניים בגופים מוסדיים שמטרתו להשוות בין הגמול המשולם לדירקטורים חיצוניים ונציגים חיצוניים בגופים מוסדיים המאוגדים בחברות פרטיות לבין תנאי הגמול של דירקטורים חיצוניים בגופים מוסדיים שהם חברות פרטיות לבין הגמול שהיה משולם להם אילו היו מאוגדים בחברות ציבוריות. על פי החוזר, גוף מוסדי יפעל בהתאם לתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), התש"ס-2000 ובהתאם לתקנות החברות (עניינים שאינם מהווים זיקה), התשס"ז – 2006, לעניין הגמול שיש לשלם לדירקטור חיצוני, בשינויים שיחולו בהן מעת לעת, בין אם הוא מאוגד בחברה פרטית ובין אם הוא מאוגד בחברה ציבורית, בהתאמות הנדרשות ובכפוף לחריגים המפורטים בטיטת החוזר.

במיוחד עם המשקים שעברו או נמצאים במהלך של שינוי ומעבר לשכר דיפרנציאלי. מטרת המפגשים הינה סיוע בהערכות והרחבת הצבירה הפנסיונית בתוכניות הקיימות.

2. התפתחויות בהסכמי ביטוח משנה -

אין לקרן או לחברה ביטוח משנה.

3. מיסוי -

א. חוקי המס החלים על החברה :

על החברה חלות הוראות חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה), התשמ"ה-1985. על-פי החוק נמדדות התוצאות לצרכי מס כשהן מותאמות לשינויים במדד המחירים לצרכן.

בחודש פברואר, 2008 התקבל בכנסת תיקון לחוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה), התשמ"ה-1985 המגביל את תחולתו של חוק התיאומים משנת 2008 ואילך. החל משנת 2008, נמדדות התוצאות לצרכי מס בערכים נומינליים למעט תיאומים מסוימים בגין שינויים במדד המחירים לצרכן בתקופה שעד ליום 31 בדצמבר, 2007. התיקון לחוק כולל בין היתר את ביטול התוספת והניכוי בשל אינפלציה והניכוי הנוסף בשל פחת החל משנת 2008.

ב. שיעורי המס החלים על הכנסות החברה :

1. המס הסטטוטורי החל על מוסדות כספיים ובכללם החברה, המהווה את עיקר פעילות הקבוצה, מורכב ממס חברות וממס רווח.

2. בהתאם לצווי מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (הוראת שעה), התשס"ט-2009 שאישרה הכנסת בחודשים יוני ודצמבר 2009 יעמוד שיעור מס הרווח החל על מוסדות כספיים כדלהלן :

- 16.5% - החל מיום 1 ביולי 2009 ועד ליום 31 בדצמבר 2009.
- 16.0% - בשנת 2010.
- 15.5% - החל מיום 1 בינואר 2011.

3. בחודש יולי 2009 התקבל בכנסת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 אשר

קובע, בין היתר, הפחתה הדרגתית נוספת של שיעור מס חברות ושיעור מס רווח הון ריאלי בישראל החל משנת 2011.

להלן שיעורי המס הסטטוטוריים החלים על מוסדות כספיים ובכללם החברה :

שנה שיעור מס
שעור מס חברות שעור מס רווח במוסדות כספיים
%
2009 26 *16.0
2010 25 16.0
2011 24 15.5
2012 23 15.5
2013 22 15.5
2014 21 15.5
2015 20 15.5
2016 ואילך 18 15.5